Quinta-feira, 05 de maio de 2016

ANO V  N° 953

1/1

LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃOAVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 004/2016
PROCESSO Nº 060/2016

O Município de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, instituída pelo Decreto nº 042/2015, publicada em 07 de
Julho de 2015, torna público para conhecimento dos interessados que estará reunida
para receber as Documentações e as Propostas da TOMADA DE PREÇOS nº
004/2016, do tipo “Menor Preço Global”, regime de execução indireta, por empreitada
global, abaixo relacionada, nos termos da Lei 8.666/93 e posteriores alterações,
objetivando a Contratação de Empresa Especializada para Execução de Obras
de Construção de Arquibancadas e WC/Vestiários no Campo de Futebol do
Município de Rochedo/MS, de acordo com o Convênio nº. 25.819/2016
celebrado entre a Fundação de Desporto e Lazer de Mato Grosso do Sul
(FUNDESPORTE) e o Município de Rochedo-MS.

Local e Data da Entrega dos Envelopes e da Realização da Sessão: O
recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas de Preços será no dia 20 de
Maio de 2016, às 08h00min, na sala do Departamento de Licitações do Município,
localizada à Rua Joaquim Murtinho nº 203, centro, Prefeitura Municipal de
Rochedo/MS.

Retirada do Edital: O Edital estará à disposição dos interessados no setor de Licitação
e Contratos, onde o mesmo poderá ser retirado através do Recibo de Retirada do Edital
devidamente preenchido, assinado e carimbado com CNPJ. Poderão participar da
licitação em epígrafe, às empresas regularmente inscritas no Cadastro de Fornecedores
do Município de Rochedo/MS ou aqueles que atenderem a todas as condições exigidas
para o cadastramento (arts. 27 a 31 da Lei n. 8.666/93) até o terceiro dia da data
fixada para o recebimento dos envelopes,outras informações poderão ser obtidas pelo
telefone (67- 3289 1122), ou no setor de Licitações das 07h00min às 13h00min. Na
hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da
sessão pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo
local e horário.

Rochedo (MS), 04 de Maio de 2016.

FERNANDO PASSOS FERNANDES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Resultado de Licitação
Tomada de Preço  nº. 03/2016

Processo nº. 008/2016
O Município de Rochedo - MS, através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público o resultado do processo supra.

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução de Obras de Sinalização
Viária Urbana no Município de Rochedo/MS, de acordo com o Convênio nº.
25.378/2015 celebrado entre o Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do
Sul (DETRAN/MS) e o Município de Rochedo-MS.

Vencedor a Empresa:

1. EDSON DA SILVA PAINÉIS EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº 05.908.151/0001-66,
perfazendo o valor de R$ 62.954,18 (Sessenta e Dois Mil Novecentos e Cinquenta
e Quatro Reais e Dezoito Centavos).

Rochedo - MS, 04 de Maio de 2016.

Fernando Passos Fernandes
Presidente da C.P.L.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Rochedo/MS, no uso de suas atribuições, e de acordo com o que
determina o Art. 26 da Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que
consta do presente processo administrativo de Dispensa de Licitação nº. 025/2016, vem
RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para a CONTRATAÇÃO DA EMPRESA  EMEC
BRASIL SISTEMAS DE TRATAMENTO DE ÁGUA LTDA PARA FORNECIMENTO DE BOMBA
DOSADORA PARA ATENDER SOLICITAÇÃO FEITA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ROCHEDO-MS, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

DISPENSA: 025/2016
PROCESSO: 058/2016
VALOR: R$ 1.980,00 (UM MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS).

ROCHEDO/MS, 03 de maio de 2016.

______________________
JOÃO CORDEIRO

Prefeito Municipal
Rochedo-MS

ROCHEDO MELHOR PARA TODOS

Rua Joaquim Murtinho, nº 203, Centro,  Cep 79.450-000    -   Fone: (067) 3289-1122    Fax: (067) 3289-1648 - e-mail: pmrochedo@terra.com.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO

RATIFICAÇÃO

Reconheço a Inexigibilidade de Licitação, fundamentada no inciso I do art. 25 da Lei Federal nº
8.666/93, conforme solicitação e justificativa constante no processo abaixo, tendo como objeto a
Contratação da Empresa EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA para  fornecer 700  tabloides
que abordam o tema Violência Sexual contra crianças e adolescentes para distribuição no evento
““Semana Nacional- Enfrentamento ao Abuso e exploração Sexual de Crianças e
Adolescentes”que acontecerá no Município de Rochedo/MS, nas datas 16 a 20 de Maio de 2016.
 para atender o evento RATIFICO a despesa, em cumprimento às determinações contidas no art.
26, da Lei retro mencionada.

PROCESSO N°: 059/2016
INEXIGIBILIDADE N°: 001/2016
FAVORECIDO: EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA
VALOR R$ 1.806,00 (UM MIL OITOCENTOS E SEIS REAIS)
PRAZO: 16 a 20 de maio de 2016.

Rochedo/MS, 20 de abril de 2016.

_______________________________
JOÃO CORDEIRO

Prefeito Municipal de Rochedo/MS

ROCHEDO MELHOR PARA TODOS

Rua Joaquim Murtinho, nº 203, Centro,  Cep 79.450-000    -   Fone: (067) 3289-1122    Fax: (067) 3289-1648 - e-mail: pmrochedo@terra.com.br